
REGION ZONE D'INTERVENTION
STRUCTURE 

AMBASSADRICE
REFERENT(S) MAIL

NOUVELLE AQUITAINE Creuse (23), Corrèze (19), Haute-

Vienne (87)

Écogest'energie/OXALIS Rémi Gerbaud ecogestenergie@yahoo.fr 

PAYS DE LA LOIRE Maine-et-Loire (49), Vendée (85), 

Sarthe (72)

ALISEE Benoît Fouquereau bf@alisee.org

BRETAGNE Pays de Rennes et Département d'Ille 

et Vilaine (35)

ALEC Rennes Elisabeth Ribeiro elisabeth.ribeiro@alec-rennes.org

Gilles Lara gilles.lara@alteralsace.org

Marie-Laure Deyber marielaure.deyber@alteralsace.org 

Lorraine : Meurthe et Moselle, Meuse, 

Moselle, Vosges

Lorraine Energies 

Renouvelables (LER) Charli Keriel
coordination@asso-ler.fr

Communauté de Communes 

Dourdannais en Hurepoix, la 

Communauté de Communes du Pays 

de Limours et la Communauté 

d'Agglomération de l'Etampois Sud 

Essonne (91)

ALEC Ouest Essonne Sophie Labrousse sophie.labrousse@alecoe.fr

Vincent Levistre vincent.levistre@energies-solidaires.org

Marion Bas marion.bas@energies-solidaires.org

PACA Bouches-du-Rhône (13) (CD 13, Ville 

de Marseille, Pôle d'équilibre territorial 

et rural du Pays d'Arles)

GERES Marie-Maud Gérard mm.gerard@geres.eu

Côte d'Or (21) (dont Dijon Métropole) Bourgogne Energies 

Renouvelables

Sébastien Pénidon sebastien.penidon@ber.asso.fr

Elise Guldemann elise.guldemann@gaia-energies.org

Mallory Stemmelin mallory.stemmelin@gaia-energies.org

Sandrine Buresi sandrine.buresi@gefosat.org

Laura Gazaix laura.gazaix@gefosat.org

HAUTS DE FRANCE ET 

NORMANDIE

David Marsollet david.marsollet@inhari.fr

GRAND EST

Région Hauts de France et Normandie

INHARI

LISTE DES AMBASSADEURS DU SLIME

Alsace Alter Alsace Energie

ILE DE FRANCE 

Yvelines (78) Energies Solidaires

BOURGOGNE FRANCHE 

COMTE

Territoire de Belfort (90) Gaïa Energies

OCCITANIE Région Occitanie Gefosat
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